
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 
Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 
novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 
 

LĒMUMS  
 

 
03.12.2025.   Nr. 340 
  (prot. Nr.14/2025, 65.§) 
 

Par Ropažu novada transporta infrastruktūras attīstības tematiskā plānojuma 
apstiprināšanu 

 
Izskatot Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) SIA “Grupa93”, 

reģistrācijas Nr.50103129191, 13.11.2025. iesniegumu Nr.25/345, kurš 13.11.2025. reģistrēts 
Pašvaldības lietvedības sistēmā ar reģ. Nr.RN/2025/2.2-7/5563, ar lūgumu apstiprināt Ropažu 
novada transporta infrastruktūras attīstības tematiskā plānojuma (turpmāk – Tematiskais 
plānojums) 1.1.redakciju, tika konstatēts: 

Ar Ropažu novada pašvaldības domes 08.03.2023. lēmumu Nr.2098 “Par Ropažu 
novada transporta infrastruktūras attīstības tematiskā plānojuma izstrādes uzsākšanu” tika 
uzsākta Tematiskā plānojuma izstrāde un apstiprināts darba uzdevums. 

Ar Ropažu novada pašvaldības domes 02.10.2024. lēmumu Nr.3540 “Par Ropažu 
novada transporta infrastruktūras attīstības tematiskā plānojuma izstrādes vadītāja 
apstiprināšanu” tika nolemts par Tematiskā plānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Ropažu 
novada pašvaldības telpiskās attīstības plānotāju Solvitu Gredzenu. 

Ar Ropažu novada pašvaldības domes 10.09.2025. lēmumu Nr.123 “Par Ropažu 
novada transporta infrastruktūras attīstības tematiskā plānojuma 1.redakcijas nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” tika nolemts nodot publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai Tematiskā plānojuma 1.redakciju, nosakot publiskās 
apspriešanas termiņu 20 darbdienas. 

Tematiskā plānojuma 1.redakcijas publiskā apspriešana notika no 22.09.2025. līdz 
17.10.2025., publiskās apspriešanas sanāksme norisinājās 13.10.2025. plkst.17:30 klātienē 
kultūras centrā “Ulbrokas Pērle” konferenču zālē un attālināti tiešsaistē, MS Teams platformā. 

Tematiskā plānojuma izstrādes vadītāja, Pašvaldības telpiskās attīstības plānotāja 
Solvita Gredzena, 12.11.2025. ir sagatavojusi ziņojumu par Tematiskā plānojuma 1.redakciju 
(pielikums), kurā sniegts priekšlikums Tematisko plānojumu ar 
papildinājumiem/precizējumiem, kas neskar citu personu tiesiskās intereses un to rezultātā 
netiek mainīti Tematiskā plānojuma 1.redakcijas pamatrisinājumi, virzīt domes lēmuma par 
Tematiskā plānojuma apstiprināšanu pieņemšanai. 

Tematisko plānojumu izstrādā SIA “Grupa93” saskaņā ar 24.04.2024. noslēgto līgumu 
ar Pašvaldību Nr.12.1/2024/32 “Par Tematisko plānojumu izstrādi “Ropažu novada transporta 
infrastruktūras attīstības tematiskais plānojums””. 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmā daļa noteic, ka vietējā 
pašvaldība izstrādā un apstiprina vietējās pašvaldības attīstības stratēģiju, attīstības 
programmu, teritorijas plānojumu, lokālplānojumus, detālplānojumus un tematiskos 
plānojumus. 



2 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 131.punkts noteic, ka tematisko plānojumu 
apstiprina pašvaldības dome. 

Tematiskais plānojums izstrādāts saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. 
noteikumiem Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem” un izsniegto darba uzdevumu. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu un 
Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentiem” 131.punktu, Tematiskā plānojuma izstrādes vadītājas 
12.11.2025. ziņojumu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt Ropažu novada transporta infrastruktūras attīstības tematisko plānojumu. 

Apstiprinātā tematiskā plānojuma redakcija publicēta Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26833. 

2. Lēmumu par Ropažu novada transporta infrastruktūras attīstības tematiskā plānojuma 
apstiprināšanu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un Pašvaldības 
tīmekļvietnē www.ropazi.lv, kā arī publicēt Pašvaldības vietējā laikrakstā “Tēvzemīte”. 

3. Par lēmuma izpildi atbildīgs Attīstības, īpašumu un investīciju departaments. 
 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                       S.Grūbe 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Pielikums 

Ropažu novada pašvaldības 
03.12.2025. lēmumam Nr.340 

(prot. Nr.14/2025) 
 
 

Tematiskā plānojuma izstrādes vadītājas 
Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības plānotājas 

Solvitas Gredzenas 
 

Ziņojums par Ropažu novada transporta infrastruktūras attīstības tematiskā 
plānojuma 1.redakciju 

 
Tematiskais plānojums izstrādāts ar mērķi detalizēt transporta infrastruktūras attīstības 

plānu – tekstuālu un grafisku informāciju par Ropažu novada galvenajiem transporta 
infrastruktūras elementiem, ievērojot augstākstāvošo institūciju plānotos pasākumus, 
institūciju un nozaru plānus, tai skaitā ES līmeņa projektus, Ropažu novada pašvaldības un 
kaimiņu pašvaldību plānojumu risinājumus, kā arī sagatavot priekšlikumus un vadlīnijas, kas 
turpmāk būtu jāievēro izstrādājot dažādu līmeņu pašvaldības plānošanas dokumentus. 

Tematiskais plānojums izstrādāts saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu 
Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” un atbilstoši 
darba uzdevumam, kas apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības domes 08.03.2023. 
lēmumu Nr.2098 “Par Ropažu novada transporta infrastruktūras attīstības tematiskā 
plānojuma izstrādes uzsākšanu”. 

Tematiskā plānojuma 1.redakcija tika nodota publiskajai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai ar Ropažu novada pašvaldības domes 10.09.2025. lēmumu Nr.123 “Par 
Ropažu novada transporta infrastruktūras attīstības tematiskā plānojuma 1.redakcijas 
nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”. Tematiskā plānojuma 
1.redakcijas publiskā apspriešana notika no 22.09.2025. līdz 17.10.2025., savukārt publiskās 
apspriešanas sanāksme norisinājās 13.10.2025. plkst.17:30 klātienē kultūras centrā “Ulbrokas 
Pērle” konferenču zālē un attālināti tiešsaistē, MS Teams platformā. 

Tematiskā plānojuma 1.redakcijas publiskās apspriešanas laikā tika saņemts 31 
privātpersonu iesniegums un 2 juridisku personu iesniegumi ar priekšlikumiem tematiskajam 
plānojumam. Saņemti pozitīvi atzinumi no sekojošām institūcijām: 

1. VAS “Latvijas dzelzceļš”; 
2. Satiksmes ministrijas; 
3. Veselības inspekcijas; 
4. Latvenergo; 
5. Rīgas pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Rīgas satiksme”; 
6. Rīgas plānošanas reģiona. 

Tematiskā plānojuma 1.redakcijā veikti sekojoši papildinājumi/precizējumi: 
1. Teksta dokumentā: 

1.1. precizēta informācija par dzelzceļa staciju “Rumbula”; 
1.2. detalizēta sadaļa par ielu un ceļu kategorijām, satiksmes drošību, mobilitātes 

punktiem; 
1.3. pievienota informācija par papildus gājēju un velo infrastruktūru, piemēram, 

par dzelzceļa staciju “Rumbula” un “Gaisma” sasniedzamību; 
1.4. izveidota jauna sadaļa par dabas aizsardzības aspektiem transporta 

infrastruktūras attīstības plānošanā; 
2. 1.pielikumā “Ielu un ceļu kategoriju un to sarkano līniju saraksts” precizētas 

atsevišķas plānotās ielas saskaņā ar pašvaldības un iedzīvotāju priekšlikumiem; 



4 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. 2.pielikumā “Ielu un ceļu kategoriju karte” precizētas atsevišķas plānotās ielas 
saskaņā ar pašvaldības un iedzīvotāju priekšlikumiem; 

4. 3.pielikums “Vienotā ielu un ceļu tīkla karte” precizēts saskaņā ar: 
4.1. Latvijas dzelzceļa atzinumu (dzēsti “Citi ceļi/ielas” no dzelzceļa nodalījuma 

joslas); 
4.2. Latvijas Valsts ceļu atzinumu (valsts vietējie autoceļi V76 un V100 ir nodoti 

pašvaldībai un tie atzīmēti kā “Pašvaldības ceļi”); 
4.3. pašvaldības un iedzīvotāju priekšlikumiem; 

5. 5.pielikums “Perspektīvo gājēju ceļu shēmas” precizēts saskaņā ar: 
5.1. Latvijas dzelzceļa atzinumu (dzēsta gājēju infrastruktūra dzelzceļa nodalījuma 

joslā); 
5.2. pašvaldības un iedzīvotāju priekšlikumiem; 

6. 6.pielikums “Perspektīvo velo ceļu shēmas” precizēts saskaņā ar: 
6.1. Latvijas dzelzceļa atzinumu (dzēsta gājēju infrastruktūra dzelzceļa nodalījuma 

joslā); 
6.2. pašvaldības un iedzīvotāju priekšlikumiem; 

7. 7.pielikums “Esošo un plānoto pievienojumu pie valsts autoceļiem shēma” 
precizēts, ņemot vērā Latvijas Valsts ceļu atzinumu ar piezīmēm par konkrētu 
pievienojumu labojumiem. 

8. 8.pielikums “Esošo un plānoto pievienojumu pie valsts autoceļiem saraksts” 
precizēts, ņemot vērā Latvijas Valsts ceļu atzinumu ar piezīmēm par konkrētu 
pievienojumu labojumiem. 

Ziņojums par Tematiskā plānojuma publiskās apspriešanas rezultātiem un institūciju 
sniegto atzinumu izvērtējums publicēts Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26833 sadaļā Lēmumi un ziņojumi. 

Tematiskajā plānojumā veiktās korekcijas samazina transporta risinājumu 
ietekmi uz privātajiem īpašumiem un nerada jaunus apgrūtinājumus, tāpēc atkārtota 
publiskā apspriešana nav nepieciešama. 

 
Priekšlikums Tematiskā plānojuma turpmākai virzībai: 
Tematisko plānojumu ar papildinājumiem/precizējumiem, kas neskar citu personu 

tiesiskās intereses un to rezultātā netiek mainīti Tematiskā plānojuma 1.redakcijas 
pamatrisinājumi, virzīt domes lēmuma par Tematiskā plānojuma apstiprināšanu pieņemšanai. 
 
 

Solvita Gredzena 
12.11.2025. 
 
Sagatavoja: 
Solvita Gredzena 
solvita.gredzena@ropazi.lv 
27294553 
 
 


